CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE '\/

REQUERIMENTO N' RQ 3691 f2018

(Do Sr. Deputado Bispo Renato Andrade)

Requer a realização de Sessão Solene,
no dia 25 de setembro de 2018, às 19h, no
Plenário, desta Casa, em homenagem ao
dia do músico.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito
Federal,

Nos termos do art. 124, combinado com o art. 145, inciso V, do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro a Vossa Excelência, a realização
de sessão solene, a ser realizada no dia 25 de setembro de 2018, às 19h, no
Plenário desta Casa Legislativa, em homenagem ao dia do músico. ----

F hi'.ít4...B:Z..g vvv--- --''''' CHORA:.,/'f LOCAL: ./ /' ]

A presente proposição tem o objetivo em homêhààeàt"õg"i'fiusíéõg"PeTÕ'j@;} pq
seu dia. A homenagem é muito justa pois, esses profissionais fazem do seu talento e
da arte uma forma de levar a vida, e tornando nossas vidas mais alegres e
prazerosas.

A música também abre possibilidades que permite que pessoas, crianças
e jovens se vejam como protagonistas de ações propositivas que contribuam para
melhoria de suas vidas e das comunidades onde estão inseridos.

Diante disso, por reconhecer o relevante papel da música na vida das
pessoas e da sociedade, é que propomos aos nobres Parlamentares o apoio pela
aprovação deste Requerimento.

Neste sentido, a Câmara Legislativa. não pode deixar de prestar
homenagem aos músicos. pela relevância dos serviços prestados à comunidade.
razão pela qual requer-se aos nobres Parlamentares o apoio pela aprovada(}.deste
Requerimento.

V
$ew prdocolo t-%isÊaü%' USTiFiCACÃO i ll:11i31aAMAaEK

GERAL.DEEVENTOS:/
JUSTIFICAÇÃO f y"

Sala das Sessões de Setembro de 201

tto AndradeBispo
DeputaÉI(\Distrital

r:mÊl:xKKü:eõnàwH
unicipal - Quadra 2 Late 5 CEP 70094-902 -- Brasília-DF

www.cl.df.gov.br

& CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
CÂMARA

LEGISLATIVA

Unidade responsável: Secretaria Legislativa

Assunto: Distribuição do Requerimento n9 3.697/18

Autoria: Deputado(a) Bispo Renato Andrade(PR)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete do Secretário

Executivo da Terceira Secretaria para as providências de que trata o Ato da

Mesa Diretora ng 57/2000.

Em 19/09/18

ELO FREDERICO M. BASTOSM

Matrícula 13.821

Assessor Especial

6da' Protocolo Legislatlvg